
                                                                         

 

Praça Constantino Gomes, s/n – Centro São José da Coroa Grande – PE | CEP: 55.565-000 – Fone/Fax: (81) 3688.1242 

CNPJ/MF: 10.111.631/0001-31 – Site: www.sjcg.com.br | e-mail: prefeiturasjcg@sjlink.com.br  

Ato Normativo Nº 01/2017 
 

Estabelece a programação 
financeira e o cronograma de 
execução bimestral de desembolso 
para fins da execução orçamentária 
do município, no exercício financeiro 
de 2017 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE, 

no uso de suas atribuições legais, e:  

 

Considerando: a Lei Complementar nº 101, de 05 de maio de 2000-LRF – que prevê, em 

seu artigo 8º, que o Poder Executivo estabelecerá em até trinta dias da promulgação da Lei 

Orçamentária Anual, a programação financeira e o cronograma de execução bimestral de 

desembolso; 

 

Considerando: Manter a compatibilidade entre as receitas e despesas orçamentárias com 

fluxo de caixa para os pagamentos; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - A programação da execução financeira relativa aos orçamentos fiscal e da 

seguridade social do município, para o exercício financeiro de 2017, será 

estabelecida mediante a estimativa do fluxo de receita e a execução bimestral de 

desembolso. 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



                                                                         

 

Praça Constantino Gomes, s/n – Centro São José da Coroa Grande – PE | CEP: 55.565-000 – Fone/Fax: (81) 3688.1242 

CNPJ/MF: 10.111.631/0001-31 – Site: www.sjcg.com.br | e-mail: prefeiturasjcg@sjlink.com.br  

Parágrafo único – A programação financeira consiste em disciplinar a execução 

orçamentária, tendo como base o fluxo de ingressos de receitas para fazer face à 

distribuição de recursos, segundo as prioridades de governo e as metas fiscais 

estabelecidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 

Art. 2º - O fluxo de execução das Receitas – Programação Financeira, indica a 

estimativa de arrecadação do Município, em cada mês e do exercício, segundo a 

sua natureza, compreendendo as receitas de todas as fontes de recursos. 

 

Art. 3 – O Cronograma de Execução Bimestral de desembolso compreenderá as 

despesas consignadas às Unidades Orçamentárias, classificadas segundo o seu 

grupo e natureza, consolidadas. 

 

Art. 4º - A verificação do cumprimento da Programação Financeira far-se-à 

bimestralmente e, se verificado o desequilíbrio fiscal, o ajuste aos limites 

estabelecidos por este Ato deverá ser promovido no bimestre seguinte. 

 

Parágrafo único. A não recondução no mês seguinte aos limites estabelecidos por 

este Ato acarretará a limitação de empenhos e movimentação financeira, conforme 

previsto no artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 e nos 

termos da Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

 

Art. 5º - As alterações do fluxo da Execução das Receitas – Programação 

Financeira e do Cronograma de Execução Bimestral de Desembolso poderão ser 

efetivadas. 

 

I - Bimestralmente, se houver a necessidade de limitação de empenho e de 

movimentação financeira, na hipótese prevista no artigo anterior deste Ato; 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



                                                                         

 

Praça Constantino Gomes, s/n – Centro São José da Coroa Grande – PE | CEP: 55.565-000 – Fone/Fax: (81) 3688.1242 

CNPJ/MF: 10.111.631/0001-31 – Site: www.sjcg.com.br | e-mail: prefeiturasjcg@sjlink.com.br  

II – A qualquer tempo, em decorrência da necessidade de recomposição dos 

anexos, sempre que for verificado que a realização da receita superou os montantes 

previstos, em razão de ingressos não previstos, ou pelos créditos adicionais abertos 

no exercício e que terão sua execução condicionada dos limites fixados à conta das 

fontes de recursos correspondentes; 

 

Art. 6º - Os valores dos Créditos Adicionais que forem abertos durante o exercício 

financeiro serão considerados como pertencentes ao mês em que for publicado o 

decreto de suplementação.  

 

Art. 7º - Quando se tratar de redução orçamentária, não alterando o valor de 

desembolso bimestral, não será alterado o cronograma. 

 

Art. 8º - Os valores dos créditos adicionais abertos por superávit ou arrecadação a 

maior, promoverão os ajustes necessários ao Cronograma de Execução Bimestral 

de Desembolso. 

 

Art. 9º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2017 

 

 

 

Jaziel Gonsalves Lages 

-Prefeito- 

 

 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



1º Bimestre 2º Bimestre 3º Bimestre 4º Bimestre 5º Bimestre 6º Bimestre Total

01 CÂMARA MUNICIPAL 369.500,00 369.500,00 369.500,00 369.500,00 369.500,00 369.500,00 2.217.000,00

02 GABINETE DO PREFEITO 79.500,00 79.500,00 79.500,00 79.500,00 79.500,00 79.500,00 477.000,00

03 SEC. DE GOVERNO 32.100,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00 32.100,00 32.500,00 193.000,00

04 SEC. DE ASSUNTOS JURÍDICOS 62.000,00 62.000,00 62.000,00 62.000,00 62.000,00 62.000,00 372.000,00

05 SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 431.500,00 431.500,00 431.500,00 431.500,00 431.500,00 431.500,00 2.589.000,00

06 SEC. DE FINANÇAS 639.300,00 639.300,00 639.300,00 639.300,00 639.300,00 639.580,00 3.836.080,00

07 SEC. DE PLANEJAMENTO 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 33.000,00 198.000,00

08 SEC. DE EDUCAÇÃO 2.567.600,00 2.567.600,00 2.567.600,00 2.567.600,00 2.567.600,00 2.568.000,00 15.406.000,00

09 SEC. DE TURÍSMO, CULTURA E ESPORTE 267.800,00 267.800,00 267.800,00 267.800,00 267.800,00 268.000,00 1.607.000,00

10 SEC. DE SAÚDE 76.500,00 76.500,00 76.500,00 76.500,00 76.500,00 76.500,00 459.000,00

11 SEC. DE AÇÃO SOCIAL 48.100,00 48.100,00 48.100,00 48.100,00 48.100,00 48.500,00 289.000,00

12 SEC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 992.000,00 992.000,00 992.000,00 992.000,00 992.000,00 992.000,00 5.952.000,00

13 SEC. DE AGRICULTURA 52.800,00 52.800,00 52.800,00 52.800,00 52.800,00 53.000,00 317.000,00

14 FUNDO MUN. DE MEIO AMBIENTE 73.800,00 73.800,00 73.800,00 73.800,00 73.800,00 74.000,00 443.000,00

15 SEC. DA JUVENTUDE 47.100,00 47.100,00 47.100,00 47.100,00 47.100,00 47.500,00 283.000,00

16 FUNDO MUN. DE SAÚDE 1.360.500,00 1.360.500,00 1.360.500,00 1.360.500,00 1.360.500,00 1.360.500,00 8.163.000,00

17 FUNDO MUN. DE AÇÃO SOCIAL 221.300,00 221.300,00 221.300,00 221.300,00 221.300,00 221.500,00 1.328.000,00

18 FUNDO MUN. DE PREVIDÊNCIA - CORPREV 1.028.600,00 1.028.600,00 1.028.600,00 1.028.600,00 1.028.600,00 1.029.000,00 6.172.000,00

19 FUNDO MUN. DE DEF. DOS DIR. DA CRIAN. E ADOL. 66.300,00 66.300,00 66.300,00 66.300,00 66.300,00 66.500,00 398.000,00

20 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.500,00 43.000,00

TOTAL 8.456.400,00 8.456.400,00 8.456.400,00 8.456.400,00 8.456.400,00 8.460.080,00 50.742.080,00

Prefeito (a) Municipal Contador

CRONOGRAMA BIMESTRAL DE DESEMBOLSO DO EXERCÍCIO 2017

(Art. 8 da Lei Federal nº 101/2000)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE - PE 

ÓRGÃOS
DESPESA

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA

��������	

������������� ������	
���
�����	 ������������

����������

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

������������� ������	*
+�
�,-���
��./�* ������������

����������

�� ��#���0��12��
���&�"�#��$��(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

������������� ������	*
+�
�,-���
��./�* ����������

����������

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

������������� ������	
�	���3,-�	4 ������������

�5��555�55

�� ��#���0��12��
���&�"�#��$��(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�5��555�55

3º Bim.

�5��555�55

4º Bim.

�5��555�55

5º Bim.

�5��555�55

6º Bim.

�5��555���

������������� ������	
�	���3,-�	4 ���������

���������

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

������������� ������	
�	���3,-�	4 ���������

��������

�� �6������
�
��(#�7��8#��(�
�(9"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

������������� ������	
�	���3,-�	4 ��������

���55�55

�� ��(#�7��8#��(�
"�
������
��#&8#���Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���55�55

3º Bim.

���55�55

4º Bim.

���55�55

5º Bim.

���55�55

6º Bim.

���55���

�5����������� ������	
+�
���:�.,* ���������

��555�55

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��555�55

3º Bim.

��555�55

4º Bim.

��555�55

5º Bim.

��555�55

6º Bim.

��555���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA

��������


�5����������� ������	
+�
���:�.,* ���������

5�������

�� ��������
"�
���&�1��
"�
�(9"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

5�������

3º Bim.

5�������

4º Bim.

5�������

5º Bim.

5�������

6º Bim.

5�������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* �������������

������������

�� ��������
"�
7�#"�0
 
6(=���>���
!5�
?)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

������������

3º Bim.

������������

4º Bim.

������������

5º Bim.

������������

6º Bim.

������������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ������������

5���������

�� ��������
��(#�7���"��
��'�
���Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

5���������

3º Bim.

5���������

4º Bim.

5���������

5º Bim.

5���������

6º Bim.

5���������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* �������5�����

������������

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

������������

3º Bim.

������������

4º Bim.

������������

5º Bim.

������������

6º Bim.

������������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* 5���������

����������

�5 ��������
��(#�7���"��
��'�
7#(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ���������

��������

�� ��(#�7��8#��(�
"(
��"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ����������

����������

�� ��������
"�
�('$���
�"��(1%�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ��������

���55�55

�� ��������
"�
�""�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���55�55

3º Bim.

���55�55

4º Bim.

���55�55

5º Bim.

���55�55

6º Bim.

���55���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA

���������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ����������

55�555�55

�� ��������
"�
�#(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

55�555�55

3º Bim.

55�555�55

4º Bim.

55�555�55

5º Bim.

55�555�55

6º Bim.

55�555���

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ���������

��������

�� ��������
"�
�#(��Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* �5��������

�5�555�55

�� ����(�
��(#�7��8#��(�
"�
7#"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�5�555�55

3º Bim.

�5�555�55

4º Bim.

�5�555�55

5º Bim.

�5�555�55

6º Bim.

�5�555���

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ����������

���555�55

�5 ��(#�7��8#��(�
"�
��#&8#��� �"��(1%�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���555�55

3º Bim.

���555�55

4º Bim.

���555�55

5º Bim.

���555�55

6º Bim.

���555���

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ����������

���������

�� ��(#�7��8#��(�
"�
��#&8#��� �(9"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

������������� ��	-*;��<-��	*
�,���-��* ������������

����555�55

�� ��(#�7��8#��(�
"�
������
��#&8#���Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����555�55

3º Bim.

����555�55

4º Bim.

����555�55

5º Bim.

����555�55

6º Bim.

����555���

������������� ����	*
������	*
�,���-��* ���������

����5�55

�� ��#���0��12��
���&�"�#��$��(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����5�55

3º Bim.

����5�55

4º Bim.

����5�55

5º Bim.

����5�55

6º Bim.

����5���

������������� ����	*
������	*
�,���-��* ����������

���555�55

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���555�55

3º Bim.

���555�55

4º Bim.

���555�55

5º Bim.

���555�55

6º Bim.

���555���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA

���������

������������� (4��-	.@,
+�
0�-* ����������

���555�55

�� ('��#(1%�
"�
0�#�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���555�55

3º Bim.

���555�55

4º Bim.

���555�55

5º Bim.

���555�55

6º Bim.

���555���

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ����������

���555�55

�� ��������
��������
 
!��"�#$����
#%�
&�#��'("�)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���555�55

3º Bim.

���555�55

4º Bim.

���555�55

5º Bim.

���555�55

6º Bim.

���555���

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ���������

��������

�� �6������
�
��(#�7��8#��(�
6"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ����������

�5�555�55

�� �6������
�
��(#�7��8#��(�
�(9"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�5�555�55

3º Bim.

�5�555�55

4º Bim.

�5�555�55

5º Bim.

�5�555�55

6º Bim.

�5�555���

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ����������

���555�55

�5 ��(#�7��8#��(�
"�
��#&8#��� �"��(1%�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���555�55

3º Bim.

���555�55

4º Bim.

���555�55

5º Bim.

���555�55

6º Bim.

���555���

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ����������

���������

�� ��(#�7��8#��(�
"�
��#&8#��� �(9"�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

������������� ��	-*;��<-��	*
+�
�	A��	4 ����������

���������

�� ��(#�7��8#��(�
"�
������
��#&8#���Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

������������� ������	
+�
�,-���
��./�*
 
������	
�-��	 ��.	3�-����	 ��5�5�������

��5�������

�� ��#���0��12��
���&�"�#��$��(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��5�������

3º Bim.

��5�������

4º Bim.

��5�������

5º Bim.

��5�������

6º Bim.

��5�������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - RECEITA

��������


������������� ����	*
������	*
�,���-��*
�-��	
��.	3�-����	* ��������

������

�� ��#���0��12��
���&�"�#��$��(�Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

������

3º Bim.

������

4º Bim.

������

5º Bim.

������

6º Bim.

������

������������� "�+�./�*
+	
������	
�,���-��  ������������

 5���������

�� ��������
"�
7�#"�0
 
6(=���>���
!5�
?)Receita: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

 5���������

3º Bim.

 5���������

4º Bim.

 5���������

5º Bim.

 5���������

6º Bim.

 5���������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

����� ������	
��

�������
��
��
������	�������� ������������

����������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

����� ������	
��

�������
��
��
������	�������� ��������

������

## �������$���
�Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

������

3º Bim.

������

4º Bim.

������

5º Bim.

������

6º Bim.

������

����� ������	
��

�������
��
��
������	�������� %��������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� &�
��
�
�	����
$
��� �%��������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� &�
��
�
�	����
$
��� ���������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� �������������
������������������	���������� ����

����

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����

3º Bim.

����

4º Bim.

����

5º Bim.

����

6º Bim.

����

����� �������������
������������������	���������� ����

����

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����

3º Bim.

����

4º Bim.

����

5º Bim.

����

6º Bim.

����

����� ���
�������&��
����
���� �#��������

����%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

�������	

����� ���
�������'��(	��� ����������

%��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%��������

3º Bim.

%��������

4º Bim.

%��������

5º Bim.

%��������

6º Bim.

%��������

����� 	
������
����	
��	��������)!��&
��� #���������

����������

�� ������
��)*
����
��	
��� ����Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

����� 	
������
����	
��	��������)!��&
��� ������������

�%��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%��������

3º Bim.

�%��������

4º Bim.

�%��������

5º Bim.

�%��������

6º Bim.

�%��������

����� 	
������
����	
��	��������)!��&
��� ���������

���%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%�%%

3º Bim.

���%%�%%

4º Bim.

���%%�%%

5º Bim.

���%%�%%

6º Bim.

���%%���

����� 	
������
����	
����������� �%�������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

�%��� 	
������
����	
�$����)���
������
���	�	
 %���������

����������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

�%��� 	
������
����	
�$����)���
������
���	�	
 ����������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

�%��� 	
������
����	
�$����)���
������
���	�	
 ��%���������

����������

## �������$���
�Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

�������


�%��� �
�������� ���������

��%%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��%%%�%%

3º Bim.

��%%%�%%

4º Bim.

��%%%�%%

5º Bim.

��%%%�%%

6º Bim.

��%%%���

�%��� 	
������
����	
��������+��
����	
�����,���� %�������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

�%��� 	
������
�������
�� ��� ���������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
����	
�����
'��
��� �#��������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
����	
����'
����
��
����� %�������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
�
����� ������������

������%%%�%%

�� �
�������	��$��	

�����&���-�����%��."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

������%%%�%%

3º Bim.

������%%%�%%

4º Bim.

������%%%�%%

5º Bim.

������%%%�%%

6º Bim.

������%%%���

����� 	
������
����	
�
����� ������������

#�#�%%%�%%

�% �
�������	��$��	

����������	
��
��������."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

#�#�%%%�%%

3º Bim.

#�#�%%%�%%

4º Bim.

#�#�%%%�%%

5º Bim.

#�#�%%%�%%

6º Bim.

#�#�%%%���

����� 	
������
����	
�
����� ����������

��%��%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��%��%%�%%

3º Bim.

��%��%%�%%

4º Bim.

��%��%%�%%

5º Bim.

��%��%%�%%

6º Bim.

��%��%%���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

����� 	
������
����	
�
����� ����������

���%%%�%%

�% �
�������	��$��	

����������	
��
��������."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%%�%%

3º Bim.

���%%%�%%

4º Bim.

���%%%�%%

5º Bim.

���%%%�%%

6º Bim.

���%%%���

����� 	
������
����	
���������
���	���
� #��������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
����	
���������
���	���
� ���������

��������

�� �
�������	����� ����
	���)!�Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
���������
���	���
� ���������

��������

�� �
�������	������
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
���������
���	���
� ���������

��%%%�%%

�� ������������$
�,������	��$�	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��%%%�%%

3º Bim.

��%%%�%%

4º Bim.

��%%%�%%

5º Bim.

��%%%�%%

6º Bim.

��%%%���

����� 	
������
����	
����'
����
��
������	
�
	���)!� �#�������

���%%�%%

�� �
�������	��$��	

�����&���-�����%��."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%�%%

3º Bim.

���%%�%%

4º Bim.

���%%�%%

5º Bim.

���%%�%%

6º Bim.

���%%���

����� 	
������
����	
����'
����
��
������	
�
	���)!� ���������

��������

�% �
�������	��$��	

����������	
��
��������."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

�#��� 	
������
����	
�������� ������������

����������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

�#��� 	
������
����	
�������� ����������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

�#��� 	
������
����	
�������� ��������

���%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%�%%

3º Bim.

���%%�%%

4º Bim.

���%%�%%

5º Bim.

���%%�%%

6º Bim.

���%%���

�#��� 	
������
����	
�
�����
� ���������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
�����	������������ ����������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
�����	������������ ��������

%%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%%%�%%

3º Bim.

%%%�%%

4º Bim.

%%%�%%

5º Bim.

%%%�%%

6º Bim.

%%%���

����� 	
������
�����	������������ ����������

�%�������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%�������

3º Bim.

�%�������

4º Bim.

�%�������

5º Bim.

�%�������

6º Bim.

�%�������

����� 	
������
�����	������������ ��������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
����������
� ���������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

�������


����� 	
������
����	
����)!��
��
��� ������������

��%�������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��%�������

3º Bim.

��%�������

4º Bim.

��%�������

5º Bim.

��%�������

6º Bim.

��%�������

����� 	
������
����	
����)!��
��
��� ����������

���������

�% �
�������	��$��	

����������	
��
��������."Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
����	
����)!��
��
��� ���#��������

�%%��%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%%��%%�%%

3º Bim.

�%%��%%�%%

4º Bim.

�%%��%%�%%

5º Bim.

�%%��%%�%%

6º Bim.

�%%��%%���

����� 	
������
����	
����)!��
��
��� ����������

���������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� 	
������
����	
����)!��
��
��� ���������

��������

�� �
�������	����� ����
	���)!�Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
��
���)����/
����� ���#��������

�%��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%��������

3º Bim.

�%��������

4º Bim.

�%��������

5º Bim.

�%��������

6º Bim.

�%��������

����� 	
������
����	
��
���)����/
����� ���������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
��&��������� ��#�������

����%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

����� 	
������
����	
��&��������� #�������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
��
��� �#�������

����%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

����� 	
������
����	
��
�����
�
��
 �#��������

%��%%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%��%%%�%%

3º Bim.

%��%%%�%%

4º Bim.

%��%%%�%%

5º Bim.

%��%%%�%%

6º Bim.

%��%%%���

����� 	
������
����	
��
�����
�
��
 �#�������

���%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%�%%

3º Bim.

���%%�%%

4º Bim.

���%%�%%

5º Bim.

���%%�%%

6º Bim.

���%%���

����� ��������'��
���	
 ����������

���������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

����� ��������'��
���	
 ��������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

�%��� 	
������
����	
���
�)!��
 ���� ���#��������

%���������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%���������

3º Bim.

%���������

4º Bim.

%���������

5º Bim.

%���������

6º Bim.

%���������

�%��� 	
������
����	
�
�$
���&
� �#��������

���������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

�%��� 	
������
�����-	�����	������&��� ���%��������

�%��������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%��������

3º Bim.

�%��������

4º Bim.

�%��������

5º Bim.

�%��������

6º Bim.

�%��������

�%��� 	
������
�����-	�����	������&��� ����������

���������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

�%��� 	
������
����	
��������&���
�������,����������� ����������

���������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���������

3º Bim.

���������

4º Bim.

���������

5º Bim.

���������

6º Bim.

���������

�%��� 	
������
����	
���&��������
��	
�����&����
���
�
���� �%��������

����%%�%%

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

�%��% 	
������
����	
���&������������� ��� %��������

����%%�%%

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

�%��� 	
������
����	
���$��� �����
�
����(����� �%�������

��%%%�%%

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��%%%�%%

3º Bim.

��%%%�%%

4º Bim.

��%%%�%%

5º Bim.

��%%%�%%

6º Bim.

��%%%���

�%��� 	
������
����$�����,����� ����������

%��������

�� ���������
������$
�,��������/	
Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%��������

3º Bim.

%��������

4º Bim.

%��������

5º Bim.

%��������

6º Bim.

%��������

����� 	
������
����	
�������,����������� ����������

#��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

#��������

3º Bim.

#��������

4º Bim.

#��������

5º Bim.

#��������

6º Bim.

#��������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

��������

����� 	
������
����	
�������,����������� ����������

���%%%�%%

�% �
������������$
��	����
���$���Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

���%%%�%%

3º Bim.

���%%%�%%

4º Bim.

���%%%�%%

5º Bim.

���%%%�%%

6º Bim.

���%%%���

����� 	
������
����	
�������,����������� ��������

�%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%%�%%

3º Bim.

�%%�%%

4º Bim.

�%%�%%

5º Bim.

�%%�%%

6º Bim.

�%%���

����� 	
������
����	
�������,����������� ���������

��������

�% �
������������$
��	����
���$���Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� 	
������
����	
����'
����
��
������	
�������,����������� ����������

����%%�%%

�% �
������������$
��	����
���$���Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����%%�%%

3º Bim.

����%%�%%

4º Bim.

����%%�%%

5º Bim.

����%%�%%

6º Bim.

����%%���

����� 	
������
����	
����'
����
��
������	
�������,����������� ���������

��������

�% �
������������$
��	����
���$���Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� �����
����$��	����
��	
��� ����	�������(����	
��!��'��-�	��������&���	
 ������������

�%#�������

�� ������
��)*
����
��	
��� ����Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

�%#�������

3º Bim.

�%#�������

4º Bim.

�%#�������

5º Bim.

�%#�������

6º Bim.

�%#�������

����� �����
����$��	����
��	
��� ����	�������(����	
��!��'��-�	��������&���	
 �%�������

��������

�� ������
��)*
����
��	
��� ����Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� �����
����$��	����
��	
��� ����	�������(����	
��!��'��-�	��������&���	
 ������������

����������

�� ������
��)*
����
��	
��� ����Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

����������

3º Bim.

����������

4º Bim.

����������

5º Bim.

����������

6º Bim.

����������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA COROA GRANDE

RELATÓRIO DE PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA - DESPESA

���������

�#��� $��	������������	
�	
$
���	���	��
�����	�������)��
�	���	��
��
��
 �%��������

%��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%��������

3º Bim.

%��������

4º Bim.

%��������

5º Bim.

%��������

6º Bim.

%��������

�#��� $��	������������	
�	
$
���	���	��
�����	�������)��
�	���	��
��
��
 ���������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

����� ����
���	
��������
����
��� ���������

%��%%�%%

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

%��%%�%%

3º Bim.

%��%%�%%

4º Bim.

%��%%�%%

5º Bim.

%��%%�%%

6º Bim.

%��%%���

����� ����
���	
��������
����
��� %�������

��������

�� �
���������������������	�� ������!���������	�"Unidade: Fonte:

2º Bim.1º Bim.

Previsão Inicial:

��������

3º Bim.

��������

4º Bim.

��������

5º Bim.

��������

6º Bim.

��������

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

IL
L

A
M

Y
 C

H
A

R
L

E
S FE

IT
O

SA
 D

U
Q

U
E

, JA
Z

IE
L

 G
O

N
SA

L
V

E
S L

A
G

E
S

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bfbe4c73-1fa1-464d-9855-95284b659d01


